

CONTATO

☎ (11)951963447

✉ karincristinalagoa@gmail.com

FORMAÇÃO ACADÊMICA

UNIVERSIDADE CRUZEIRO DO SUL

Pós-Graduação em Farmácia Clínica
2023-Atualmente

Graduação em Farmácia
2019-2023

INACI FINACI COLÉGIO INTEGRAL E FACULDADE DE TECNOLOGIA

Técnico em Farmácia
2016-2017

HABILIDADES

- Facilidade de aprendizagem
- Facilidade em informática
- Trabalho em equipe
- Comprometimento

Karin Cristina Lagoa

F A R M A C Ê U T I C A

RESUMO

Trabalho como Auxiliar técnico de farmácia há 5 anos no Instituto do Câncer do Estado de São Paulo realizando atividades de farmácia hospitalar. Atualmente curso pós-graduação na área clinica, busco uma oportunidade pra atuar como farmacêutica.

EXPERIÊNCIA

Auxiliar técnico de Farmácia

2018-Atualmente

Fundação Faculdade de Medicina

- Rotinas de Dispensação de medicamentos e materiais para a equipe de enfermagem, Controle de validade, Contagem de psicotrópicos, Preparação de kits de materiais para procedimentos.

Repositora

2014-2017

Centro Metropolitano de Cosméticos

- Atendimento ao cliente, Reposição e Precificação de produtos, organização de estoque.

Auxiliar de loja

2013-2014

Saraiva e Siciliano S.A.

- Emissão de notas fiscais, Atendimento ao cliente, Organização de estoque e loja.

Atendente

2010-2012

Arcos Dourados Comércio de alimentos

- Atendimento, Preparo e montagem de pedidos, Limpeza do restaurante e equipamentos